
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

AlA DE SESSAO - DISPUTA - Parte I de I 

PREGAO ELETRONICO No 2022.07.08.1 
Processo Administrativo N O  2022.07.08.1-FE 

Tipo: AQUISIAO 
PREGOEIRO: ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA 

Data de Publicacao: 11/07/2022 15:05:17 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
20/07/2022 08:50:18 CADASTRO DE PROPOSTA JOAQUIM SOARES DA SILVA FILHO 

20/07/2022 09:20:03 ALTERAcA0 DE PROPOSTA JOAQUIM SCARES DA SILVA FILHO 

20/07/2022 10:48:59 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL FERREIRA & PRESTAcAO DE SERVIOS LTDA 

21/07/2022 13:16:18 CADASTRO DE PROPOSTA SABERES - SERVIçOS, PROJETOS E TREINAMENTOS 

21/07/2022 13:16:54 ALTERAcA0 DE PROPOSTA SABERES - SERVIcOS, PROJETOS E TREINAMENTOS 

21/07/2022 15:34:42 CADASTRO DE PROPOSTA ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME 

21/07/2022 20:48:15 CADASTRO DE PROPOSTA J. A. ALVES NETO 

21/0712022 20:49:00 ALTERAcA0 DE PROPOSTA J. A. ALVES NETO 

22/07/2022 09:00:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Born dia a todos! Iremos iniciar neste instante a nossa fase de lances, referente ao Pregao EletrOnico NO 
2022.07.08.1. Em nome da Prefeitua de Deputado Irapuan Pinheiro, gostaria de agradecer a todos pela participacão. Dentro de 
instantes, o Sistema estará aberto para lances. 
22/07/2022 09:00:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que as propostas que forern ofertadas e nao mantidas poderão sofrer sancoes 
administrativas previste em Lei. 
22/07/2022 09:00:13 MENSAGEM PREGOEIRO 

- - - SENHORESLlCITANTEStofertern -aperas-seuslancesque-forempossiveis; 	 ------ - ------ 	 - - 

22/0712022 09:00:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHOR LICITANTE: seu lance não será cancelado considerando estar dentro dos padröes. 

LOTE I - HABILITAcA0 
LOTEI 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: EUMAC BRINDES 	 Modelo: CARTEIRA MASCULINA 
Descricäo: CARTEIRA MASCULINA DE COURO SINTETICO, COM DIVISORIA PARA CARTOES E MOEDAS. MEDIDAS DA 
CARTEIRA ABERTA16 CM X 11,5 CM, MEDIDA DA CARTEIRA FECHADA 8 CM X 11,5 CM. 
Quantidade: 2.500 	 Valor Unit.: 11,36 	 Valor Total: 28.400,00 

CLASSIFICAcAO 

Razào Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 	ME 

1 ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME 094 	13.806.931/0001-23 61.300,00 28.400,00 	Sim 

2 SABERES — SERVIçOS, PROJETOS E 088 	22A04.550/0001-09 61.300,00 45.500,00 	Sim 

3 JOAQUIM SOARES DA SILVA FILHO 026 	31.539.368/0001-56 61.300,00 54.999,00 	Sim 

4 J. A. ALVES NETO 046 	22.528.669/0001-93 61.300,00 55.830,00 	Sim 

5 COMERCIAL FERREIRA & PRESTAçAO DE 030 	39.470.78810001-35 60.000,00 60.000,00 	Não 

DESC LASS IFICADOS 

Razào Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final 	ME 

Gerado em: 22/07/2022 09:22:44 	 . de 4 



(pl- Lj 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

MOVIMENTOS DO LOTE 

11/07/2022 15:05:17 PUBLICADO 

11/07/2022 16:00:00 RECEPcAO DE PROPOSTAS 

22107/2022 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

22/07/2022 09:01:43 DISPUTA 

22/07/2022 09:01:43 LANCE ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME (PARTICIPANTE 094) 61 .300,00 

22107/2022 09:01:43 LANCE J. A. ALVES NETO (PARTICIPANTE 046) 	- 61 .300,00 

22107/2022 09:01:43 LANCE JOAQUIM SOARES DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 026) 61.300,00 

22/07/2022 09:01:43 LANCE COMERCIAL FERREIRA & PRESTAçAO DE SERVIOS LTDA 60.000,00 

22107/2022 09:01:43 LANCE SABERES - SERVIcOS, PROJETOS F TREINAMENTOS (PARTICIPANTE 61.300,00 

22/07/2022 09:02:27 LANCE SABERES - SERVIcOS, PROJETOS E TREINAMENTOS (PARTICIPANTE 61.000,00 

22/07/2022 09:04:52 LANCE ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME (PARTICIPANTE 094) 59.000,00 

22/07/2022 09:05:05 LANCE J. A. ALVES NETO (PARTICIPANTE 046) 58.990,00 

22/07/2022 09:05:28 LANCE JOAQUIM SCARES DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 026) 58.980,00 

22/07/2022 09:05:52 LANCE SABERES - sERvIcos, PROJETOS E TREINAMENTOS (PARTICIPANTE 58.900,00 

22/07/2022 09:06:29 LANCE J. A. ALVES NETO (PARTICIPANTE 046) 58.890,00 

22/07/2022 09:06:39 LANCE JOAQUIM SCARES DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 026) 58.880,00 

22/07/2022 09:06:47 LANCE ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME (PARTICIPANTE 094) 58.000,00 

22107/2022 09:07:11 LANCE J. A. ALVES NETO (PARTICIPANTE 046) 57.980,00 

22/07/2022 09:07:27 LANCE ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME (FARTICIPANTE 094) 57.000,00 

22107/2022 09:07:49 LANCE J. A. ALVES NETO (PARTICIPANTE 046) 57.975,00 

- - 	- - 22/0712022 09:08:12 - LANCE J. A. ALVES NETO-(PARTICIPANTE-046)--- - - -- - - ---------- ----------56.980,00-- - 

22/07/2022 09:08:49 LANCE SABERES - SERVIcOS, PROJETOS E TREINAMENTOS (PARTICIPANTE 58.800,00 

22/07/2022 09:09:23 LANCE JOAQUIM SCARES DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 026) 56.970,00 

22/07/2022 09:09:35 LANCE J. A. ALVES NETO (PARTICIPANTE 046) 56.960,00 

22107/2022 09:10:21 LANCE SABERES - SERVIçOS, PROJETOS E TREINAMENTOS (PARTICIPANTE 56.990,00 

22107/2022 09:11:11 LANCE JOAQUIM SCARES DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 026) 56.950,00 

22/07/2022 09:11:21 LANCE J. A. ALVES NETO (FARTICIPANTE 046) 56.940,00 

22/07/2022 09:12:29 LANCE JOAQUIM SCARES DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 026) 56.938,00 

22/07/2022 09:12:42 LANCE SABERES - SERVIçOS, PROJETOS E TREINAMENTOS (PARTICIPANTE 56.900,00 

22/07/2022 09:12:57 LANCE J. A. ALVES NETO (PARTICIPANTE 046) 56.890,00 

22/07/2022 09:13:36 LANCE JOAQUIM SCARES DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 026) 56.889,00 

22/07/2022 09:13:48 LANCE J. A. ALVES NETO (PARTICIPANTE 046) 56.870,00 

22/07/2022 09:15:14 LANCE JCAQUIM SCARES DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 026) 56.860,00 

22/07/2022 09:15:45 LANCE ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME (PARTICIPANTE 094) 56.000,00 

22107/2022 09:15:46 LANCE J. A. ALVES NETO (PARTICIPANTE 046) 56.830,00 

22/07/2022 09:16:10 LANCE J. A. ALVES NETO (PARTICIPANTE 046) 55.890,00 

22/07/2022 09:16:40 LANCE SABERES - SERvIc0S, PROJETOS E TREINAMENTOS (PARTICIPANTE 55.990,00 

22/0712022 09:16:43 TEMPO RANDOMICO 

22/0712022 09:16:57 LANCE JCAQUIM SCARES DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 026) 55.880,00 

22/07/2022 09:17:35 LANCE J. A. ALVES NETO (PARTICIPANTE 046) 55.830,00 

22/07/2022 09:17:43 	NOTIFICAçAO 	SISTEMA 

Cs seguirites participantes possuem direito de eetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 046, PARTICIPANTE 026 ;  
PARTICIPANTE 088, PARTICIPANTE 094, PARTIC!PANTE 030 

Gerado em: 22/07/2022 09:22:44 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
	

tV  

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

22/117/2022 09:17:43 FECHADO I 

22/07/2022 09:18:56 LANCE ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME (PARTICIPANTE 094) 	 28.400,00 

22/07/2022 09:19:28 LANCE JOAQUIM SCARES DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 026) 	 54.999,00 

22/07/202209:21:14 LANCE SABERES - SERVIcOS, PROJETOS E TREI NAM ENTOS (PARTICIPANTE 	 45.500,00 

22107/202209:22:43 NOTIFICAçAO SISTEMA 

0 detentor da meihor oferta da etapa de lances é ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME 

22/07/2022 09:22:44 HABILITAcAO 

LOTE 2 - HABILITAcA0 
LOTE 2 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: IMPORTADO! FRANCOLINO 	Modelo: AQUAPLAY 
Descricao: BRINQUEDO AQUAPLAY, COM CORES E FORMAS VARIADAS, TAMANHO PEQUENO, TELA DE ACRILICO 
TRANSPARENTE, ENCHIDO COM AGUA, CONTENDO DOIS BOTOES NA BASE. DIMENSOES: 14CMX7CM. 
Quantidade: 2.000 	 Valor Unit.: 9,20 	 Valor Total: 18.400,00 

CLASSIFICAçAO 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME 	066 	13.806.931/0001-23 	26.760,00 18.400,00 Sim 

2 SABERES - sERvIços, PROJETOS E 	 035 	22.404.55010001-09 	26.760,00 20.000,00 Sim 

3 JOAQUIM SCARES DA SILVA FILHO 	 046 	31.539.368/0001-56 	26.760,00 20.740,00 Sim 

4 J. A. ALVES NETO 032 	22.528.66910001-93 	26.760,00 20.745,00 Sim 

5 COMERCIAL FERREIRA & PREsTAcA0 DE 	 001 	39.470.788/0001-35 	24.000,00 24.000,00 Não 

DESCEASSIFICADOS 

Razão Social Num 	Documento 	Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

11107/2022 15:05:17 PUBLICADO 

11/07/2022 16:00:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

2210712022 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

22/07/202209:01:44 DISPUTA 

22/07/202209:01:44 •LANCE 	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME (PARTICIPANTE 066) 26.760,00 

22/07/2022 09:01:44 LANCE 	JOAQUIM SCARES DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 046) 26.760,00 

22/07/2022 09:01:44 LANCE 	COMERCIAL FERREIRA & PRESTAçAO DE SERVIOS LTDA 24.000,00 

22/07/2022 09:01:44 LANCE 	SABERES - SERVIcOS, PROJETOS E TREINAMENTOS (PARTICIPANTE - 26.760,00 

22/07/2022 09:01:44 LANCE 	J. A. ALVES NETO (PARTICIPANTE 032) 26.760,00 

22/07/2022 09:04:01 LANCE 	JOAQUIM SCARES DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 046) 23.990,00 

22/07/2022 09:04:35 LANCE 	J. A. ALVES NETO (PARTICIPANTE 032) 23.980,00 

22/07/2022 09:05:01 LANCE 	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME (PARTICIPANTE 066) 23.000,00 

22/07/2022 09:07:23 LANCE 	J. A. ALVES NETO (PARTICIPANTE 032) 22.990,00 

22/07/2022 09:07:28 LANCE 	SABERES - SERVIcOS, PROJETOS E TREINAMENTOS (PARTICIPANTE 23.900,00 

22/07/2022 09:07:35 LANCE 	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME (PARTICIPANTE 066) 22.000,00 

22/07/2022 09:08:23 LANCE 	J. A: ALVES NETO (PARTICIPANTE 032) 21 .930,00 

22/07/2022 09:09:09 LANCE 	JOAQUIM SCARES DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 046) 21.920 00 

.Gerado em: 22/07/2022 09:22:44 - de 3 4 



De 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
	

Ao 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

22/07/2022 09:09:24 LANCE J. A. ALVES NETO (PARTICIPANTE 032) 	 21.910,60 

22/07/2022 09:11:27 LANCE JOAQUIM SOARES DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 046) 	 21.905,00 

22/07/2022 09:11:37 LANCE J. A. ALVES NETO (PARTICIPANTE 032) 	 21 .900,00 

22107/2022 09:14:15 LANCE JOAQUIM SOARES DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 046) 	 21 .895,00 

22/0712022 09:15:11 LANCE J. A. ALVES NETO (PARTICIPANTE 032) 	 21,850,00 

22/0712022 09:16:02 LANCE SABERES - SERVIcOS, PROJETOS E TREINAMENTOS (PARTICIPANTE 	 21 .999,99 

22/07/2022 09:16:05 LANCE ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME (PARTICIPANTE 066) 	 21 .000,00 

22/07/2022 09:16:24 LANCE J. A. ALVES NETO (PARTICIPANTE 032) 	 21 .800,00 

22/07/2022 09:16:40 LANCE J. A. ALVES NETO (PARTICIPANTE 032) 	 20.750,00 

22/07/2022 09:16:44 TEMPO RANDOMICO 

22/0712022 09:17:24 LANCE JOAQUIMSOARES DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 046) 	 20.748,00 

22/07/2022 09:17:44 NOTIFICACAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 046, PARTICIPANTE 032, 
PARTICIPANTE 066, PARTICIPANTE 035 

2210712022 09:17:44 FECHADO 1 

22107/2022 09:17:48 LANCE J. A. ALVES NETO (PARTICIPANTE 032) 	 20.745,00 

22/0712022 09:19:30 LANCE ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME (PARTICIPANTE 066) 	 18.400,00 

22/07/2022 09:20:27 LANCE JOAQUIM SOARES DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 046) 	 20.740,00 

22/0712022 09:21:40 LANCE SABERES - SERVIçOS, PROJETOS E TREI NAM ENTOS (PARTICIPANTE 	 20.000,00 

22/07/202209:22:44 NOTIFICAçAO SISTEMA 

0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME 

22/0712022 09:22:44 HABILITAcA0 

PREGOEIRO: 
	

ME 

Gerado em: 22/07/2022 09:22:44 
	

4.de4 


